
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33307 Sexta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2017

PORTARIA N.° 121/2017 - SEASTER, 
EM 01 DE FEVEREIRO DE 2017

Nome: GENÉSIO PINTO DE OLIVEIRA           Cargo: 
COLABORADORA EVENTUAL
Origem: ALTAMIRA /PA                      Destino: BELÉM /PA
Período: 13 a 14/02/2017..                               Nº de diárias 
01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: participar da Assembleia Ordinária do Mês de 
Fevereiro/2017.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda.

Protocolo: 143355
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
PORTARIA Nº 113/2017 - GAB/SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE n°. 32.798 de 01 de janeiro de 2015;
Considerando o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 de 
13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32 
e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado;
Considerando ainda, o Parecer Conclusivo da Comissão Especial 
de Avaliação de Desempenho CESAD, instituída pela Portaria n°. 
1214/2016 de 29/08/2016:
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, 
que considerou aprovados no estágio probatório os servidores 
abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do 
cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados.

NOME ID 
FUNCIONAL CARGO CONCEITO PROCESSO

FABRÍCIO FAGNER 
COSTA MAIA 55586364/ 3 ASSISTENTE DE 

INFORMÁTICA EXCELENTE 2014/281015

FERNANDA CAROLINA 
FROTA DA SILVA 5910582/ 1

ASSISTENTE DE 
ASSISTÊNCIA 

SOCIAL
EXCELENTE 2014/290650

IOLENE EVANGELISTA 
GOMES 5906374/ 1

ASSISTENTE DE 
ASSISTÊNCIA 

SOCIAL
EXCELENTE 2014/215219

ÍTALO JULIANO 
GARCIA VAZ 57225259/1

ASSISTENTE DE 
ASSISTÊNCIA 

SOCIAL
EXCELENTE 2012/425890

MÁRCIO ALEXANDRE 
PINHEIRO DE NAZARÉ 5911188/ 1

TÉC. EM GESTÃO 
PÚBLICA 

ADMINISTRADOR
EXCELENTE 2014/281181

SHEILA DO SOCORRO 
DOS SANTOS 

MIRANDA
5908049/ 1 ENFERMEIRO EXCELENTE 2014/231381

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda em 01 de fevereiro de 2017.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda.

Protocolo: 143418

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO N°. 02/2017-FASEPA; PREGÃO ELETRONICO 
N°.23/16 - FASEPA; PARECER JURIDICO

 N°. 47/17 – PROJUR/FASEPA; FORUM: BELÉM 
OBJETO: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO 
PERECÍVEIS pelo período de 12 meses, para atender as 
necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA 
de Belém e Mesorregião, Marabá e Santarém, conforme 
especifi cações e defi nições mínimas constantes no Termo de 
Referência, anexo I.
O valor global para o fornecimento ora contratado importa 
em R$ 1.514.905,31(hum milhão, quinhentos e quatorze 
mil, novecentos e cinco reais e trinta e um centavos).
dotação orçamentaria: Fonte: 0101; Programa de 
Trabalho: 08122129783380000/082431443839200
00 / 08243144383930000 / 08243144383940000 / 
08243144383950000;Elemento de Despesa: 339030;
Partes: FASEPA e KAIZEN COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO 
DE PRODUTOS ALÍMENTICIOS, estabelecida na Rua 
Leopoldo Teixeira, lote 66, bairro Centro, Ananindeua/PA, CEP: 

67.030-025,inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 22.656.435/0001-21
Ordenador Responsável: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS/
Presidente-FASEPA.

Protocolo: 143291
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: SUPRIMENTO 
DE FUNDOS-99- DO DIA 02/02/2017

OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto, com alimentação 
de adolescentes custodiados no CESEBA(PROC. 43287/2017-
Mem 36/2017).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 183317
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 140,00- (Alimentação)
SERVIDOR:CLEONICE BEZERRA FARIAS
MATRICULA: 54182587/ 2
ORIGEM:SANTAREM/PA  -  DESTINO: URUARÁ/PA
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:07 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
PERIÓDO DE VIAGEM: 06 A 08/02/2017
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 143283
..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 090, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017.
Processo nº 39910/2017.
OBJETIVO: Escoltar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, 
em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA – DESTINO: TUCURUÍ/PA – 
(1,5) DIÁRIA
PERÍODO: 30/01/2017 a 30/01/2017
SERVIDORES: CLAUDIO EVANGELISTA SOUZA MONTEIRO, 3º 
SGT/PM, Matricula 537300/1, e JANICE PASTANA DA SILVA, 3º 
SGT/PM, Matricula 5389232/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 143048
PORTARIA: 84- DO DIA 01/02/2017
OBJETIVO: Acompanhar adolescentes, em recambiamento 
(Processo 36182/2017-Mem 60/2017)
 SERVIDOR: FELIX ALVES DOS SANTOS
CARGO: MONITOR: MATRICULA: 5918816/ 1
SERVIDOR: LEIDIANE ALVES VIANA
CARGO: PSICOLOGO :MATRICULA: 5927588/ 1
SERVIDOR: FRANCISCO CARLOS DIOGO DA MOTA
CARGO: MONITOR: MATRICULA: 5890117/ 2
SERVIDOR:PEDRO CARNEIRO DA SILVA
CARGO: MONITOR: MATRICULA: 57214846/ 3
SERVIDOR: WELITON BARBOSA LIMA
CARGO: MONITOR: MATRICULA: 918776/ 1
SERVIDOR : WESLEY LEAO FEIJAO
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5924370/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA-  DESTINO:BELEM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:26 A 27/01/2017   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
 

Protocolo: 143326
PORTARIA Nº 097, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017.

Processo nº 40908/2017.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/
BELÉM, em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: BRAGANÇA/PA – (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 02/02/2017 a 02/02/2017.
SERVIDORES: JOSÉ SEVERIANO DA SILVA E SILVA, PSICÓLOGO, 
Matricula 57190257/3, HERLLON DE SOUSA CARNEIRO BONFIM, 
MONITOR, Matricula 5919177/1, e MAURO ROBERTO SASTRE 
LOBATO, MOTORISTA, Matricula 5907510/2.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 143121
PORTARIA Nº 092, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017.

Processo nº 39835/2017.
OBJETIVO: Apresentar adolescentes, custodiados no CIAM/
BELÉM, em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: BRAGANÇA/PA – (0,5) 
DIÁRIA
PERÍODO: 31/01/2017 a 31/01/2017.
SERVIDORES: LEONICE DE OLIVEIRA FERREIRA, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 5928329/1, ALMIR CARLOS SILVA 
BOTELHO, MONITOR, Matricula 5919607/1, RAIMUNDO DA 
COSTA ROSÁRIO, MONITOR, Matricula 5900241/2, SANSÃO 
OLIVEIRA DA PAZ, MONITOR, Matricula 57173831/1, ROSA 
MARIA GUIMARÃES DE SOUZA CASTILHO, MONITOR, Matricula 
54189496/1, MARIO RONALDO DE LIMA CARVALHO, MONITOR, 
Matricula 54184929/3, ANDRÉ FERREIRA DO LAGO, MOTORISTA, 
Matricula 5906129/2, e MAURO ROBERTO SASTRE LOBATO, 
MOTORISTA, Matricula 5907510/2.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 143083

PORTARIA Nº 093, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017.
Processo nº 39808/2017.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/
BELÉM, em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: SANTO ANTONIO DO 
TAUÁ/PA – (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 02/02/2017 a 02/02/2017.
SERVIDORES: LUANA MELO DE ALCANTARA, PSICÓLOGO, 
Matricula 57193008/3, TAYRON SOUZA DOS SANTOS, MONITOR, 
Matricula 5918066/1, e VALDINEI CORDEIRO DOS SANTOS, 
MOTORISTA, Matricula 5920245/1
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 143085
PORTARIA Nº 091, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017.

Processo nº 38756/2017.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/MRB, 
em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: ITUPIRANGA/PA – 
(0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 31/01/2017 a 31/01/2017
SERVIDORES: SORAYA GONÇALVES SANTOS, TÉCNICO 
SOCIAL, Matricula 5928612/1, FRANCISCO CARLOS DIOGO DA 
MOTA, MONITOR, Matricula 5890117/2, e WESLEY LEÃO FEIJÃO, 
MOTORISTA, Matricula 5924370/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 143063
PORTARIA Nº 095, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017.

Processo nº 38763/2017.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/MRB, 
em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: SÃO FELIX DO XINGU/
PA – (1,5) DIÁRIA
PERÍODO: 21/02/2017 a 22/02/2017
SERVIDORES: ELIZETE MARIA CHAVES ABBADE, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 5906857/2, ANTONIO DA SILVA CARVALHO, 
MONITOR, Matricula 5923997/1, e HERNANDES DE LIMPA 
PRIMO, MOTORISTA, Matricula 55586277/4.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 143101
PORTARIA: 98- DO DIA 02/02/2017 –
OBJETIVO:Acompanhar adolescente em audiência(Processo 
43287/2017-Mem 36/2017-CESEBA)
 SERVIDOR(A): CLEONICE BEZERRA FARIAS
CARGO: PSICOLOGO -  MATRICULA: 54182587/ 2
SERVIDOR:RAIMUNDO SOLANO ALVES DOURADO JUNIOR
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 5903898/ 2
SERVIDOR:MARCIO HERCULANO CAVALCANTE
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 5928117/ 1
SERVIDOR: JACKSON MACHADO MONTEIRO
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 5918473/ 1
ORIGEM: SANTAREM/PA  -  DESTINO:URUARÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 06 A 08/02/2017   -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
 

Protocolo: 143281
PORTARIA Nº 096, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017.

Processo nº 36295/2017.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado na UASE/BNV, 
em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BENEVIDES/PA – DESTINO: CASTANHAL/PA – 
(0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 23/02/2017 a 23/02/2017.
SERVIDORES: REGIANY PIRES BARATA, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 57214002/3, RUBENS ALESSANDRO PEREIRA 
CARDOSO, MONITOR, Matricula 5905906/2, e CARLOS COSTA 
SILVA, MOTORISTA, Matricula 5849578/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 143113
PORTARIA Nº 094, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017.

Processo nº 38771/2017.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/MRB, 
em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: PARAUAPEBAS/PA – 
(0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 07/02/2017 a 07/02/2017
SERVIDORES: LEIDIANE ALVES VIANA, PSICÓLOGA, Matricula 
5927588/1, RICARDO CAVALCANTE LIMA, MONITOR, Matricula 
5927324/1, e WESLEY LEÃO FEIJÃO, MOTORISTA, Matricula 
5924370/2.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 143088
..

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 076/17-DAF/GRH 31 DE JANEIRO  DE 2017.
CONCEDER,de acordo com o art.74 da Lei 5.810,de 24.01.94, 
30(trinta)dias de férias consecutivos,aos servidores abaixo 
relacionados.Considerando autorização com base solicitação via 
email-CIJAM:


